
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het 

gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen 
en de plaatsing van de verkeerstekens; 

Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet het gemeentedecreet; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de 
verkeersbelemmeringen en werken op de openbare weg; 

Gelet de aanvraag tot manuele afbraakwerken van het Gemeenteplein nummer 
10 welke worden uitgevoerd door de firma ‘Huis Vanderhoeven, Harenheidestraat 
118, 1130 Brussel; 

Gelet de noodzaak tot aangepaste verkeersmaatregelen tot een goed en veilig 
verloop van eerder vermelde werken; 

 
BESLUIT: 
 

Art. 1: In de periode van maandag 16 oktober 2017 tot en met donderdag 2  
november 2017, zal Gemeenteplein nummer 10 manueel afgebroken 

worden. 
Elke vrijdag en weekeinde in bovenstaande periode is de werkzone en de 
straat volledig vrij en wordt er niet gewerkt tenzij op privéterrein zonder 

enige hinder in de straat. 
 

 
Art. 2: De werkzone in het Gemeenteplein, in het deel tussen het kruispunt met  

de Henri Caronstraat en het kruispunt met de Kerkstraat, wordt 

parkeervrij en afgesloten voor alle verkeer uitsluitend werfvoertuigen. Er 
wordt een laad –en loszone afgebakend aan huisnummer 10 waarin er een 

mobiele werklift alsook een puincontainer op straat geplaatst wordt.  
 
 

Art. 3: Door de werken op Albert Biesmanslaan wordt het eenrichtingsverkeer in  
de J. Jolystraat omgedraaid met verkeer toegelaten naar de Jean Baptist 

Charlierlaan. 
 
 

Art. 4: Er dient een veilige doorgang van minstens 1,5 meter voor voetgangers  
en fietsers voorzien te worden. Deze is duidelijk gesignaleerd en mag op 

geen enkele wijze belemmerd worden. Tevens dienen de nodige 
maatregelen getroffen te worden om voetgangers, fietsers en 
omwonenden te beschermen tegen vallende voorwerpen en stof. 

 
 

Dit is een rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz. Verifieer de geldigheid ervan met code 9395-9920-1314-5153 op www.verifieer.be.



Art. 5: De vereiste verkeersborden en signalisatie, conform bijgevoegd 

signalisatieplan, worden aangebracht door de zorgen en op de kosten van 
de aanvrager Huis Vanderhoeven. De borden verboden stilstaan en 

parkeren worden minstens 48 uur voor ingang van het verbod geplaatst. 
 

 
Art.6: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  

worden met politiestraffen. 

 
 

Art. 7: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 
- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  
- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  

- de Bestendige Deputatie  
- PZ Druivenstreek 

- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 
- Huisartsenkring HAHO 
- de Vlaamse vervoersmaatschappij De Lijn Vlaams-Brabant 

- Intercommunale Interrand 
 

Diensthoofd technische dienst     De burgemeester, 
In opdracht-art.184 gemeentedecreet   
 

Kris Lahaye        Tim Vandenput 
 

Dit is een rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz. Verifieer de geldigheid ervan met code 9395-9920-1314-5153 op www.verifieer.be.


		David Beckers
	2017-10-11T12:33:25+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Tim Viktor Vandenput
	2017-10-13T11:40:46+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




